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Listado ingredientes y alérgenos caja sándwich 

surtidos. 

 

  
 
 

 

 

Sándwich de cangrejo. 
 

 

 
 

 

Ingredientes: 
 

Surimi de cangrejo (surimi (pescado), agua, aceite de girasol, almidón modificado, aromas 

(crustáceo y pescado), sal, albúmina de huevo, proteína vegetal, potenciador del sabor (E-621), 

azúcar, colorantes naturales (carmines y extracto de pimentón), salsa rosa (mayonesa (aceite de 

soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de huevo pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), 

azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, 
conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia)) kétchup (tomate 

(152 g de tomate para elaborar 100 g de este producto), vinagre, azúcar, almidón modificado de 

maíz, sal, conservador: E-202, acidulante: E-330, especias y aromas), brandy, salsa perrins (vinagre 
de Malta (cebada), vinagre de alcohol, melazas, azúcar, sal, anchoas (pescado), extracto de 

tamarindo, cebolla, ajo, especias, aromas) y zumo de naranja), pan de molde blanco (harina de 

trigo (gluten), agua, levadura natural 16% (harina de trigo (gluten), agua), aceite de oliva 3%, sal, 

levadura de cerveza y dextrosa) y lechuga. 
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Sándwich de salmón. 
 

 

 
 

 

Ingredientes: 

 
Salmón ahumado (salmón (salmo salar) (pescado), sal y humo), huevo cocido (huevo de gallina, 

salmuera (agua, sal, regulador de acidez: ácido cítrico y ácido acético)), pan de molde integral 
(harina de trigo (gluten) blando integral 40%, harina de trigo (gluten) blando tipo 0, agua, 
levadura natural 13% (harina de trigo (gluten) tipo 0 y agua), aceite de oliva 3%, sal, levadura de 

cerveza y dextrosa), mostaza picante (mostaza (66%), (agua, vinagre, grano de mostaza, jarabe 

de glucosa y fructosa, sal, especia (cúrcuma), y aroma natural)), mayonesa (aceite de girasol, agua, 
vinagre de vino, sal, yema de huevo en polvo, agua, conservador (E-202) y estabilizantes (E-412, E-

415), agua, cayena molida y conservador (E-202)) y lechuga. 

 

 

 

 

Sándwich de sobrasada. 
 

 
Ingredientes: 
 

Queso brie (leche pasteurizada, sal y fermentos), sobrasada (tocino de cerdo, carne de cerdo 

(27%), pimentón, sal, especias, conservador (E-252) y colorante (E-120), pan de molde integral 
(harina de trigo (gluten) blando integral 40%, harina de trigo (gluten) blando tipo 0, agua, 

levadura natural 13% (harina de trigo (gluten) tipo 0 y agua), aceite de oliva 3%, sal, levadura de 

cerveza y dextrosa), y espinacas. 
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Sándwich de atún. 
 

 
 

Ingredientes: 

 
Atún (pescado) (atún (pescado), aceite de girasol y sal), aguacate, pan de molde de espinacas 
(harina de trigo (gluten) blando tipo 0, agua, levadura natural (harina de trigo (gluten) blando tipo 

0 y agua), espinacas rehidratadas 10%, aceite de oliva 3%, levadura de cerveza, sal, dextrosa y 

orégano), lechuga, kimchi-mayo (mayonesa (aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema 

de huevo pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante 
(goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA 

de calcio y disodio), especia) y salsa kimchi (agua, sal, ajo, sirope de glucosa de maíz, manzana, 

potenciador del sabor E-621, vinagre, mandarina, pimienta roja, vegetales encurtidos (cebolla, col 

china, sal, conservante E-260), extracto de bonito (pescado) y de calamar (molusco), proteína de 
soja hidrolizada, bonito (pescado) seco, acidulante E-330, jenjibre, alga langle (laminaria digitata), 

espesante E-415, corrector de acidez E-363 y colorante E-160c)). 

 

 

Sándwich mixto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ingredientes: 
 

Crema de queso trufada con cebolla caramelizada (queso blanco pasteurizado (mazada de 

mantequilla (leche), nata (leche), sal, conservante E-202 y fermentos lácteos), cebolla caramelizada 
(cebolla, aceite de oliva y sal) y salsa de trufa (setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus), aceite de 

oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.), aceitunas negras, 

sal aromas), jamón cocido (paleta de cerdo 72%, agua, sal, dextrosa, estabilizadores (E451i, E-

450v, E-407, E-415), antioxidantes (E-301, E-331), conservadores (E-250, E-262), aroma de humo y 

especias), pan de molde de tomate (harina de trigo (gluten) blando tipo 0, agua, levadura natural 

(harina de trigo (gluten) blando tipo 0, agua), tomate 8%, aceite de oliva 3%, sal, levadura de 

cerveza, dextrosa y orégano) y queso de sándwich (leche de vaca pasteurizada, sal, cultivo lácteo 

y cuajo microbiano). 
 

 

 
 

Pueden contener trazas de frutos de cáscara, sulfitos, apio y altramuces. 
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Condiciones de conservación. 
 

Mantener en refrigeración. 

 

 

Peso. 
 

Caja 550 g. 

 

 

 

Información nutricional. 
 

 

 

 

Valores nutricionales medios por 100 g. 

Valor Energético / 

Energía 
1020 kJ / 244 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

12,00 g 

 2,90 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

16,80 g 

 4,60 g 

Proteínas 16,20 g 

Sal  1,30 g 

 


